
 

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

 

 

 

 

Oggetto: Noleggio per mesi 12 di servizi igienici per il porto di Arbatax – CIG B22881B79C 

Affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n. 284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30/09/2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il D.L. n. 121 del 10/09/2021 con cui sono state estese le competenze di questa 

Autorità anche al Porto di Arbatax; 

CONSIDERATO che il porto di Arbatax è attualmente sprovvisto, nell’Area di Security, di servizi 

igienici per i passeggeri provenienti dallo sbarco o diretti all’imbarco e per il 

personale addetto alla security; 

RILEVATA pertanto l’esigenza di dotare urgentemente la suddetta area di idonei e decorosi servizi 

igienici comprensivi di riserva idrica e di vasca per la raccolta dei reflui, non essendo 

presenti nella zona allacci idrici e fognari; 

CONSIDERATO che, come risulta dalla relazione prot. n. 16912 del 19.06.2024, a seguito della ricerca 

di mercato effettuata dal RUP, sentite le esigenze rappresentate dall’Ufficio Security, 

è risultata più idonea, nonché dal minor prezzo, la proposta presentata dalla società 

Algeco S.p.a., preventivo prot. 16862 del 18.06.2024, che prevede il noleggio per mesi 

12 di n. 2 monoblocco da 2WC + n. 1 monoblocco WC a norma di legge 13/89 + n. 1 

monoblocco tecnico equipaggiato con cisterna idrica e vasca di raccolta reflui; 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it


 

2 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

CONSIDERATO che si prevede la corresponsione delle spese secondo il seguente schema: 

- Noleggio mensile materiali e arredamento pari ad € 1.431,92 oltre IVA, per mesi 12, 

da corrispondersi periodicamente secondo la periodicità concordata; 

- Full Service senza franchigia pari a mensili € 176,10 oltre IVA, per mesi 12, da 

corrispondersi periodicamente secondo la periodicità concordata; 

- Trasporto di consegna € 1.200,00 oltre IVA, da corrispondersi a inizio nolo; 

- Lavori per inizio noleggio € 2.833,10 oltre IVA, da corrispondersi a inizio nolo; 

- Lavori per fine noleggio € 79,80 oltre IVA, da corrispondersi a fine nolo; 

- Trasporto di restituzione € 1.200,00 oltre IVA, da corrispondersi a fine nolo; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n. 84/94; 

DECRETA 

DI AFFIDARE il noleggio per mesi 12 di servizi igienici per il porto di Arbatax, incluso box tecnico idrico-

sanitario, alla società Algeco S.p.a., P.IVA 01724560188, per complessivi € 30.023,15, di cui € 24.609,14 

imponibile ed € 5.414,01 per IVA di legge. 

La suddetta spesa graverà per € 24.609,14 sul capitolo U1.2.1.010 (Art. 1.03.02.99.999/CC) e per € 5.414,01 

sul capitolo U3.1.1.040 dei bilanci di competenza. 

 

DI PROCEDERE con l’avvio delle prestazioni in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 17 commi 8 e 9 del D.Lgs. 

36/2023. 

 
 

 

 

Il Dirigente della Direzione Tecnica Sud 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

Il Dirigente della Direzione Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

 

Il RUP 

Ing. Francesco Pitzus  

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2024-06-19T11:05:53+0200
	Francesco Pitzus


		2024-06-19T11:20:11+0200
	MURGIA SERGIO


		2024-06-19T10:23:37+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-06-19T15:35:52+0200
	Ditel Natale


		2024-06-19T15:36:48+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-06-19T13:40:02+0000
	Firma applicativa




